

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2018

Descrição	Saldo	Soma	Total
RECEITA LÍQUIDA			<u>0,00</u>
CMV			
CUSTOS			
CUSTOS MERCADORIAS PARA REVENDA			
CUSTOS MERCADORIAS PARA REVENDA	(4.747,00)	<u>(4.747,00)</u>	
CUSTO MERCADORIA/ ANIMAIS PARA LEILOAR OU SORTEAR			
CUSTO DE ANIMAIS LEILOADOS	(17.550,00)		
CUSTO DE MERCADORIAS SORTEADAS	(49.799,00)	<u>(67.349,00)</u>	<u>(72.096,00)</u>
SUPERÁVIT/ DÉFICIT BRUTO			<u>(72.096,00)</u>
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
SALÁRIOS E ORDENADOS	(56.065,51)		
PRÊMIOS E GRATIFICAÇÕES	(3.808,06)		
13º SALÁRIO	(4.141,73)		
FÉRIAS	(3.515,24)		
INSS	(13.960,19)		
FGTS	(5.542,98)		
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	(215,03)		
PIS S/ FOLHA	(659,25)		
PERICULOSIDADE	(2.629,00)		
UNIFORMES / CRACHÁS	(344,00)		
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	(120,00)		
HORAS EXTRAS 100%	(346,91)		
HORAS EXTRAS 80%	(725,91)		
DSR S/ HORAS EXTRAS	(268,21)		
BOLSA AUXÍLIO/ IEL	(813,33)		
FGTS RESCISÓRIO - GRRF	(1.057,94)		
TAXAS DIVERSAS	(850,64)		
MULTA POR ATRASO DE DECLARAÇÕES	(729,12)		
IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	(2.950,19)		
ENERGIA ELÉTRICA	(865,06)		
ÁGUA E ESGOTO	(236,84)		
TELEFONE / INTERNET	(2.060,72)		
DESPESAS COM CORREIOS	(204,40)		
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(1.175,68)		
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(923,28)		
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(1.500,84)		
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(49.332,55)		
DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES	(1.614,15)		
REPRODUÇÕES/ XEROX/ IMPRESSÕES	(12.583,50)		
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS	(761,31)		
DESPESAS COM CARTORIOS	(691,38)		
OUTRAS DESPESAS	(24.969,10)		
BRINDES	(14.528,00)		
FRETES E CARRETOS	(1.027,90)		
SISTEMA/INFORMATICA/ SITES	(1.454,31)		
EVENTOS E CONFRATERNIZAÇÕES	(1.960,37)		
CONDUÇÃO E TRANSPORTE	(1.670,15)		
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	(3.816,00)		
REFORMAS E MANUTENÇÕES DE IMÓVEIS	(1.003,86)		
LOCAÇÕES EM GERAL	(1.185,00)		
BENS DE NATUREZA PERMANENTE	(1.979,05)		
INSTALAÇÕES E REPAROS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	(400,00)		
ALUGUEL OPERADORA DE CARTÃO	(2.398,80)		
LANCHES E REFEIÇÕES	(1.295,56)		
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	(3.478,38)		
COPA, COZINHA E REFEITORIO	(1.343,03)		
ESTACIONAMENTO	(45,00)		
VIAGENS E ESTADIAS	(1.790,00)		
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	(709,50)		
CONSELHOS REGIONAIS	(1.328,24)		
CAMISETAS PARA CAMPANHAS	(2.448,00)		
CERTIFICADO DIGITAL	(235,00)	<u>(239.758,20)</u>	<u>(239.758,20)</u>
DESPESAS FINANCEIRAS			
JUROS PASSIVOS	(685,29)		
COMISSÕES OPERADORA DE CARTÃO	(286,14)		

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2018

Descrição	Saldo	Soma	Total
DESPESAS FINANCEIRAS			
TARIFAS BANCARIAS	(5.143,69)	<u>(6.115,12)</u>	<u>(6.115,12)</u>
RECEITAS FINANCEIRAS			
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES	14.197,03		
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	10.859,90	<u>25.056,93</u>	<u>25.056,93</u>
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS			
DOAÇÕES DIVERSAS	57.275,99		
AMIGOS DO HCI	3.250,00		
BAZAR HCG	2.005,45		
CAVALGADA MECAT	18.960,87		
1º LEILÃO BENEFICENTE DO HCI	58.211,38		
3º LEILAO BENEFICENTE DO HCI	75.732,30		
1º BAZAR BENEFICENTE DO HCI	18.593,88		
LEILAO AGT	12.809,80		
SHOW DE PREMIO DO HCG	484.277,63		
LEILÃO IPORÁ	39.851,60		
CAMPANHA COFRINHOS	7.055,30		
CHÁ BENEFICENTE	3.047,81		
BAHREM BURGEM - BB SOLIDÁRIO	4.300,00		
2º LEILÃO BENEFICENTE DO HCI	47.764,30		
LEILAO BSB	7.700,00		
VENDA DE LIVROS	13.691,17		
FEIJOADA DO BEM	13.185,00		
LEILAO PARAÚNA	34.883,32		
LEILÃO ORIZONA	26.216,70		
LEILÃO PIRACANJUBA	8.852,45		
LEILÃO RIANÁPOLIS	21.929,00		
LEILÃO NOVA GLÓRIA	2.440,00		
LEILÃO GUAPÓ	55.759,64		
LEILÃO ANÁPOLIS	6.000,00		
2º BAZAR BENEFICENTE DO HCG	15.018,87		
BAZAR DE INHUMAS	2.900,00		
LEILÃO PORANGATU	3.170,00		
LEILÃO RUBIATABA	750,00		
VENDA DE CAMISETAS	5.647,00		
VENDA DE PRODUTOS DIVERSOS	1.900,00	<u>1.053.179,46</u>	<u>1.053.179,46</u>
RESULTADO OPERACIONAL			<u>760.267,07</u>
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL			<u>760.267,07</u>
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO			<u>760.267,07</u>

WAGNER MIRANDA
PRESIDENTE
CPF: 333.356.561-72

CONTADOR - RODRIGO BORGES REIS
Reg. no CRC - GO sob o No. 21727/O-1
CPF: 025.338.181-94